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For at opnaa Statsstøtte maa en Husholdningsskole først og fremmest have en 
Erklæring fra Kommunalbestyrelsen i den Kommune, hvor Skolen er grundlagt eller skal 
grundlægges, der motiverer Grundlæggelsen eller Opretholdelsen af den paagældende Skole. 

III. Norge. 
Efter lov om folkeskolen av 16. juli 1936 er husstell obligatorisk fag i byer og 

skoler med hel byskoleordning i folkeskolens tredje avdeling, beregnet på barn fra 12-14  
år. Undervisningen i husstell skal være gjennomført innen 5 år fra den tid loven trer 
i kraft, 1. juli 1937. 

Om landsfolkeskolen sier loven: »Når heradsstyret samtykkjer, kan det gjevast 
upplæring i husstell i storskulen«. Landkommunene går nå i stor utstrekning inn for opret- 
telse av skolekjøkkener. 

E t  departementalt utvalg har arbeidet med forslag til lov for framhaldsskolen 
(fortsettelsesskolen). Denne skoleform bygger på avsluttet folkeskole. Lovforslaget er 
ennå ikke behandlet. Efter forslaget er husstell obligatorisk fag, for alle piker i fram- 
haldsskolen. 

Realskolen, som sammen med gymnasiet også bygger på avsluttet folkeskole, 
har i øverste klasse linjedeling i: almen linje, handelslinje og praktisk linje. På praktisk 
linje er husstell obligatorisk fag for pikene. 

I ungdomsskolen (fylkesskoler, folkehøiskoler og private ungdomsskoler), som er 
for voksen ungdom, er det husstelloplæring for pikene. En del af skolene har praktisk 
linje, hvor husstell er ett av hovedfagene. 

Det er dessuten vanlig at disse skoler i sommerhalvåret har praktisk jentekursus 
i 2 mdr. 

I  lærerskolen er husstell frivillig fag i II .  og I I I .  klasse. 
Efter endt lærerprøve får de lærerinner som vil velge skolBkjøkkenundèrvisning 

som s'pesialfag, 1 års utdannelse ved Statens lærerinneskole i husstell, Stabekk. 
For universitetsutdanningen er det ennå ikke truffet noen ordning; men spørsmålet 

har flere ganger været framme i ordskiftet. 

IV. Sverige. 
I folkskolorna i Sverige forekommer undervisning i kvinnlig slöjd allmänt och 

vanligen i skolans samtliga klasser. Antalet undervisningstimmar är växlande. I 
Stockholms folkskolor undervisas i ämnet 2 timmar i veckan i första och andra klasserna 
(åldern 7 och 8 år) samt 4 timmar i veckan i tredje till och med åttonde klassen (åldern 
9홢14 år). Minsta antalet undervisningstimmar, som .forekommer per år, är 64 timmar 
och högsta 156 timmar. 

I folkskolorna i våra större och medelstora stader samt i en" del andra samhällen 
forekommer undervisning i hushållsgöroìnål (matlagning, bakning samt någon tvätt  
och städning). Undervisningen fortgår 5 timmar om dagen eller efter sårskilt tillstånd 
4 timmar. Minsta antalet dylika undervisningsdagar per år är 34. 

I fortsättningsskolan (åldern 14-15  år) forekommer undervisning i kvinnlig slöjd 
i mindre utsträckning. Undervisning i hushållsgoromål (matlagning, bakning, tvätt  och 
städning) forekommer däremot i större delen av landets skoldistrikt. Undervisningen 
pågår högst 6 och minst 4 timmar om dagen samt växlar mellan 30 och 48 dagar om året. 
En utredning med forslag angående obligatorisk undervisning i hushållsgoromål för flickor 
har detta år gjorts av Skolöverstyrelsen. 

Vid de högre folkskolorna, som kunna vara två- till fyraåriga (åldern 14-17  år), 
är tiden för undervisningen i kvinnlig slöjd och hushållsgoromål mycket växlande. Vissa 
högre folkskolor äro anordnade som praktiska mellanskolor och föra fram till praktisk 


